
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.08.2025 г.                              № 57 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Комплексное развитие транспортной 

 инфраструктуры Мачешанского сельского  

поселения Киквидзенского  муниципального района  

Волгоградской области на 2017-2034 годы». 

 

       В соответствие с действующим законодательством, постановлением Администрации 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области  от 11.09.2013г.  № 50 «О порядке разработки, формирования, реализации, проведения и 

критериях оценки эффективности муниципальных программ Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района»,     руководствуясь  Уставом Мачешанского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, администрация 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области в целях повышения уровня социально-инженерного обустройства села   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области на 2017-2034 годы», утвержденную 

постановлением администрацией Мачешанского сельского поселения от 14.10.2016 г. № 59: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Цели и задачи программы» дополнить абзацами: 

- устройство наружного освещения на улично-дорожной сети автодорог общего пользования 

местного значения; 

- выполнение комплекса работ по обеспечению функционирования наружного освещения на 

улично-дорожной сети автодорог общего пользования местного значения; 

- разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по восстановлению 

электроосвещения улично-дорожной сети населенных пунктов поселения; 

- обеспечение безопасности и комфорта передвижения на автодорогах общего пользования 

местного значения; 

 

1.2. В паспорте муниципальной программы «Целевые показатели » дополнить абзацем: 

Показатели по электроосвещению улично-дорожной сети: 

 

-увеличение доли освещённости улично-дорожной сети в общей протяжённости дорог общего 

пользования местного значения с наружным освещением, %; 

 

1.3. Разделе 3 «Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера  передвижения 

населения и перевозок грузов на территории Мачешанского сельского поселения»  пункт 3.1 

изложить в следующей редакции: 

Реализация  муниципальной  программы  позволит  сохранить  существующую сеть  

автомобильных  дорог  за  счет  качественного  содержания,  осуществления контроля  за  

перевозкой  грузов,  инструментальной  диагностике  технического состояния  автомобильных  

дорог  и  искусственных  сооружений  на  них,  повысить качественные  характеристики  

дорожных  покрытий  и  безопасность  дорожного движения  за  счет  проведения  целевых  

мероприятий  по  ремонту,  капитальному ремонту,  реконструкции  автомобильных  дорог,  

применения  новых  технологий  и материалов, разработки и обновлению проектов организации 

дорожного движения.     

В  результате  реализации  Программы  планируется  достигнуть  следующих показателей:   



-  увеличение  доли  муниципальных  автомобильных  дорог  местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, до 30%;  

-  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  и 

искусственных сооружений на них в полном объеме.  

-  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения   

протяженностью  в среднем  0,1 км в год  

- разработка проекта на капитальный ремонт искусственного  сооружения  (автомобильного 

моста)- 1ед.  

-разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по восстановлению 

электроосвещения улично-дорожной сети населенных пунктов поселения- 1 ед. 

- увеличение доли освещённости улично-дорожной сети в общей протяжённости дорог 

общего пользования местного значения-100%.    

Существующие риски по возможности достижения прогнозируемых результатов;  

- риск ухудшения социально-экономической ситуации в стране, что выразится в снижении  

темпов  роста  экономики  и  уровня  инвестиционной  активности, возникновении  бюджетного  

дефицита,  сокращения  объемов  финансирования дорожной отрасли;  

- риск превышения фактического уровня инфляции по сравнению с прогнозируемым, 

ускоренный  рост  цен  на  строительные  материалы,  машины,  специализированное 

оборудование,  что  может  привести  к  увеличению  стоимости  дорожных  работ, снижению  

объемов  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта,  ремонта  и содержания 

автомобильных дорог местного значения;  

-   риск  задержки  завершения  перехода  на  финансирование  работ  по  содержанию, 

ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения  в  соответствии  с 

нормативами  денежных  затрат,  что  не позволит  в период реализации  Программы  существенно  

сократить  накопленное  в  предыдущий  период отставание  в  выполнении  ремонтных  работ  на  

сети  автомобильных  дорог  и достичь запланированных в Программе величин показателей. 

 

1.4. Раздел  4 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, 

строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры  Мачешанского сельского 

поселения предлагаемого к реализации варианта развития» дополнить пунктами: 

7.  Мероприятия по замене неэнергоэффективных  светильников, установка светильников 

светильников на существующие опоры, установления шкафов управления.                            

Реализация мероприятий позволит выполнять комплекс работ по восстановлению 

освещённости улично-дорожной сети в общей протяжённости дорог общего пользования местного 

значения.   

8. Мероприятия по подготовке проектно-сметной документации на выполнение работ по 

восстановлению электроосвещения улично-дорожной сети населенных пунктов поселения- 1 ед.                

 

1.5.  Приложение №1 Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области на 2017 – 2034 годы» изложить в новой редакции. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                   ____________ Е.Н.Сербина  

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Мачешанского сельского поселения 

от 13.08.2025 г. № 57 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

 Волгоградской области на 2017 – 2034 годы» 

 

 

 

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Срок реализации 
Ед. 
изм. 

Объем 
работ 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемый конечный 
результат Исполнитель 

Всего 

В разрезе источников финансирования, тыс. руб. 

Местный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Федеральны
й бюджет 

Внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения 
 
 

 
 
 
 
 

2017 км. 17,52 3676,15600 3676,15600    Достижение показателей: 
«Увеличение доли 
муниципальных 
автомобильных дорог 
местного значения, 

соответствующих 
нормативным требованиям, 
до 30%» 

 
 

Администрация  
Мачешанского 
сельского поселения  2018 17,52 1256,40500 1256,40500    

2019 17,52 3841,55262 3841,55262    

2020 17,52 2778,87507 2778,87507    

2021 17,52 3835,71012 1343,68537 2492,02475   

2022 17,52 3158,89984 3010,26684 148,633   

2023  

 

17,52 3586,35095 2296,69695 1289,654   

2024 17,52 5 937,42866 2 529,88966 3 407,539   



2025 17,52 2 795,57541     

2026 0 0,0     

2027 0 0,0     

2028 0 0,0     

2029 0 0,0     

2030 0 0,0     

2031 0 0,0     

2032 0 0,0     

3033 0 0,0     

2034 0 0,0     

2 Ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 
значения 

 
 
 
 
 

 
 

 

2017 км. 0 0,0 0 0 0 0 «Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения  и 
искусственных сооружений 
на них в полном объеме». 

Администрация 

Мачешанского 
сельского поселения 2018 0 0,0 

Источник не определен 

2019 0 0,0 

2020 0 0,0 

2021 0 0,0 

2022 0 0,0 

2023 0 0,0 

2024 0 0,0 

2025 0 0,0 

2026 0 0,0 



 2027  0 0,0 

 

2028 0 0,0 

2029 0 0,0 

2030 0 0,0 

2031 0 0,0 

2032 0 0,0 

2033 0 0,0 

2034 0 0,0 

Перспектива  км 1,9 3800  

3. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2017  0 0,0 0 0 0 0  

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
протяженностью в среднем 
0,1 км в год 

Администрация 
Мачешанского 
сельского поселения 2018 0 0,0 

Источник не определен 

2019 0 0,0 

2020 0 0,0 

2021 0 0,0 

2022 0 0,0 

2023 0 0,0 

2024 0 0,0 

2025 0 0,0 

2026 0 0,0 



2027 0 0,0 

 2028 0 0,0 

 

 

2029 0 0,0 

2030 0 0,0 

2031 0 0,0 

2032 0 0,0 

2033 0 0,0 

2034 0 0,0 

4. Подготовка проектной 
документации на 
капитальный ремонт 

автомобильного моста 

2017 ед 0 0,0 0 0 0 0 «Разработка проекта по 
капитальному ремонту 
искусственного 

сооружения 
(автомобильного моста)-1 
ед.» 

Администрация 
Мачешанского 
сельского поселения 2018 0 0,0 

Источник не определен 

2019 0 0,0 

2020 0 0,0 

2021 0 0,0 

2022 0 0,0 

2023 0 0,0 

2024 0 0,0 

2025 0 0,0 

2026 0 0,0 

2027 0 0,0 

2028  0 0,0 

 2029  0 0,0 

2030  0 0,0 



2031  0 0,0 

2032  0 0,0 

2033  0 0,0 

2034  0 0,0 

  Перспектива  Ед. 1 100    

5 Замена 

неэнергоэффективны
х  светильников, 
установка 
светильников 
светильников на 
существующие 
опоры, установления 
шкафов управления.  

2024 км 

17,52 664,51503 
 

6,64504 657,86999 

  увеличение доли 

освещённости улично-
дорожной сети в общей 
протяжённости дорог 
общего пользования 
местного значения-100% 

Администрация 

Мачешанского 
сельского поселения 

2025 0      

2026 0      

2027 0      

2028 0      

2029 0      

2030 0      

2031 0      

2032 0      

2033 0      

2034 0      

2026 0      

2027 0      

2028 0      

2029 0      

2030 0      



 
 
 
 

2031 0      

2032 0      

2033 0      

2034 0      

6 Мероприятия по 
подготовке проектно-
сметной 
документации на 
выполнение работ по 
восстановлению 
электроосвещения 

улично-дорожной 
сети населенных 
пунктов поселения. 

2024 

Ед. 

1 38,889 0,389 38,500  

 разработка проектно-
сметной документации на 
выполнение работ по 
восстановлению 
электроосвещения 
улично-дорожной сети 
населенных пунктов 

поселения- 1 ед. 
 

Администрация 
Мачешанского 

сельского поселения 

2025 0 0     

2026 0 0     

2027 0 0     

2028 0 0     

2029 0 0     

2030 0 0     

2031 0 0     

2032 0 0     

2033 0 0     

2034 0 0     


	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

